
REPUBLIKA HRVATSKA

HRVATSKA ENERGETSKA 
REGULATORNA AGENCIJA 

Ulica grada Vukovara 14 
10000 Zagreb

KLASA: UP/I-034-02/12-31/0105 
URBROJ: 371-06-19-25 
Zagreb, 10. svibnja 2019.

Na temelju članka 24. Zakona o obnovljivim izvorima energije i visokoučinkovitoj kogeneraciji 
("Narodne novine", broj 100/15 i 111/18), Hrvatska energetska regulatoma agencija nali. sjednici 
Upravnog vijeća održanoj 10. svibnja 2019. donijela je

ODLUKU
o davanju prethodne suglasnosti

na planirane promjene uvjeta korištenja proizvodnog postrojenja

1. Daje se prethodna suglasnost na planirane promjene uvjeta korištenja proizvodnog postrojenja 
naziva Sunčana elektrana Atlantska plovidba, koju je trgovačko društvo LUMISS d.o.o. za 
proizvodnju, obrtničke usluge, promet robe, usluge u prometu robe, turizam, projektiranje, 
vanjskotrgovinski promet i usluge u vanjskotrgovinskom prometu, Vukovarska 9, Dubrovnik, 
MBS: 060086380, OIB: 84135539206, zatražilo zahtjevom zaprimljenim 25. siječnja 2019. u 
Hrvatskoj energetskoj regulatomoj agenciji.

2. Nalaže se trgovačkom društvu LUMISS d.o.o. za proizvodnju, obrtničke usluge, promet robe, 
usluge u prometu robe, turizam, projektiranje, vanjskotrgovinski promet i usluge u
vanjskotrgovinskom prometu, Vukovarska 9, Dubrovnik, MBS: 060086380, OIB: 84135539206, 
da, u slučaju odustajanja od planirane promjene iz točke 1. ove Odluke, bez odlaganja obavijesti 
Hrvatsku energetsku regulatomu agenciju o odustanku.

3. Nalaže se trgovačkom društvu LUMISS d.o.o. za proizvodnju, obrtničke usluge, promet robe, 
usluge u prometu robe, turizam, projektiranje, vanjskotrgovinski promet i usluge u 
vanjskotrgovinskom prometu, Vukovarska 9, Dubrovnik, MBS: 060086380, OIB: 84135539206, 
da, po izvršenim promjenama iz točke 1. ove Odluke, podnese Hrvatskoj energetskoj regulatomoj 
agenciji zahtjev za izdavanje rješenja o izmjeni rješenja o stjecanju statusa povlaštenog 
proizvođača električne energije imajući u vidu činjenicu da se mijenja lokacija postrojenja iz 
Rješenja o stjecanju statusa povlaštenog proizvođača električne energije, kasa: UPI 034-02/12- 
31/105, urbroj: 371-01/12-06 od 4. ožujka 2013. koje je, trgovačkom društvu LUMISS d.o.o. za 
proizvodnju, obrtničke usluge, promet robe, usluge u prometu robe, turizam, projektiranje, 
vanjskotrgovinski promet i usluge u vanjskotrgovinskom prometu, Vukovarska 9, Dubrovnik, 
MBS: 060086380, OIB: 84135539206, izdala Hrvatska energetska regulatoma agencija za 
postrojenje naziva Sunčana elektrana Atlantska plovidba.

4. Nalaže se trgovačkom društvu LUMISS d.o.o. za proizvodnju, obrtničke usluge, promet robe, 
usluge u prometu robe, turizam, projektiranje, vanjskotrgovinski promet i usluge u

1/2

P/121343



vanjskotrgovinskom prometu, Vukovarska 9, Dubrovnik, MBS: 060086380, OIB: 84135539206 
da uz zahtjev iz točke 3. ove Odluke, Hrvatskoj energetskoj regulatomoj agenciji dostavi sljedeću 
dokumentaciju propisanu člankom 9. stavkom 2. Pravilnika o stjecanju statusa povlaštenog 
proizvođača električne energije ("Narodne novine", broj 132/13, 81/14, 93/14, 24/15, 99/15 i 
110/15) i to u tiskanom obliku na adresu Ulica grada Vukovara 14, Zagreb te u elektroničkom 
obliku na adresu oieik-dostava@hera.hr.:
a. uporabnu dozvolu ili drugi propisani dokument nadležnog upravnog odjela za prostorno 

uređenje i gradnju za proizvodno postrojenje Sunčana elektrana Atlantska plovidba na novoj 
lokaciji u Dubrovačko-neretvanskoj županiji, na adresi Gornja Čibača 14, Mlini, k.o. Cibača, 
k.č.br. 325/2,

b. ugovor o korištenju mreže za proizvodno postrojenje Sunčana elektrana Atlantska plovidba 
sklopljen s operatorom distribucijskog sustava iz kojeg će biti razvidna novonastala promjena 
s obzirom na promjenu lokacije postrojenja,

c. tehnički opis izgrađenog proizvodnog postrojenja Sunčana elektrana Atlantska plovidba u 
kojem je potrebno izvršiti korekcije u odnosu na nastale promjene,

d. elektroenergetsku suglasnost za proizvodno postrojenje na novoj lokaciji, odnosno 
elektroenergetske suglasnosti za sva obračunska mjerna mjesta proizvodnog postrojenja 
ukoliko će iste biti izdane,

e. godišnji plan proizvodnje izrađen u skladu s člankom 12. Pravilnika za prvu godinu korištenja 
proizvodnog postrojenja i prvu cijelu kalendarsku godinu korištenja proizvodnog postrojenja,

f. Ugovor br. 04122018 zaključen 5. prosinca 2018. s društvom Kent d.o.o., Gornja Cibača 14a, 
Mlini o korištenju krovne površine za ugradnju solame elektrane na lokaciji k.o. Cibača, 
k.č.br. 325/2 kao i izvadak iz zemljišne knjige iz kojeg će biti vidljivo da je društvo Kent 
d.o.o. vlasnik objekta čiji krov se daje na korištenje za potrebe instalacije Sunčane elektrane 
Atlantska plovidba.

5. Ova Odluka objavit će se na intemetskoj stranici Hrvatske energetske regulatome agencije.
6. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

4^ Predsied ravnog vijeća

X
ović, dipl. ing.

5
5

& ^TomMav Ju.

2/2

mailto:oieik-dostava@hera.hr

